

## പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

### ഇരുപത്തിരണ്ടാം സമ്മേളനം

2021 ജനുവരി 22, വൈള്ളി

### കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

#### 1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

#### 2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് പർബ്ലിച്ചുവരുന്ന മുഞ്ചിമരണങ്ങൾ പരമാവധി കുറയ്ക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ മുൻകരുതലുകളും നീതിൽ പരിശീലനത്തിനുള്ള സൗകര്യങ്ങളും ഏർപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.സി.റിവാകരൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ദേവസ്ഥം ബോർഡ് നിയമനങ്ങളിൽ പട്ടികജാതി/പട്ടികവർഗ്ഗ വിഭാഗങ്ങളിലുള്ളവർക്ക് ജനസംഖ്യാനുപാതികമായ സംവരണവും മറ്റ് പിന്നോക്കവിഭാഗങ്ങൾക്ക് പ്രത്യേക സംവരണവും ഏർപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.വി.പി.സജീറൻ സഹകരണവും വിനോദസഞ്ചാരവും ദേവസ്ഥവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

#### 3. മേശപ്പുരിതുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് 1 പ്രകാരം
- (2) ലിസ്റ്റ് 2 പ്രകാരം (ചട്ടം 236 (5) അനുസരിച്ചുള്ളത്)
- (3) ലിസ്റ്റ് 3 പ്രകാരം (ചട്ടം 236 (6) അനുസരിച്ചുള്ളത്)
- (4) ലിസ്റ്റ് 4 പ്രകാരം (ചട്ടം 47 (2) അനുസരിച്ചുള്ളത്)

#### 4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) തൊഴിലും എക്സൈസസും വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഏഴാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.റി.പി.രാമകൃഷ്ണൻ കെ.എ.എസ്.ഐ.-ഞ്ചേ പ്രവർത്തനം സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) യുവജനകേഷമവും യുവജനകാര്യവും സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷനായ ശ്രീ.റി.പി.രാജേഷ് കമ്മിറ്റിയുടെ എട്ടും ഒൻപതും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

## 5. ഗവൺമെന്റ് പ്രമേയം :

കംപ്ഫെറോളർ അന്ത് അധികൃത ജനറലിന്റെ 2019 മാർച്ചിൽ അവസാനിച്ച വർഷത്തെ സോറ്റ് ഫിനാൻസ് ഓഫീസ് റിപ്പോർട്ടിലെ 41 മുതൽ 43 വരെയുള്ള പേജുകളിലും എക്സിക്യൂട്ടീവ് സമരിയിലുമുള്ള കിഫ്ബിയൈക്കുന്നിച്ചുള്ള പരാമർശങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച് ഒരു പ്രമേയം മുഖ്യമായി ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ ചട്ടം 118 അനുസരിച്ച് അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(പ്രമേയത്തിന്റെ പകർപ്പ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

## 6. നിയമനിർമ്മാണം:

(1) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണം:

(i) 2021 - ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ

(ii) 2021 - ലെ കേരള ധനകാര്യ(2-ാം നമ്പർ) ബിൽ

(2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും അനന്തര ഘട്ടങ്ങളും :

(രഹസ്യിലെ 11.30 മുതൽ ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 12.30 വരെ)

(i) 2021 - ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ ബിൽ

(ii) 2021 - ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട്) ബിൽ

(3) ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 3.00 മുതൽ

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2021-ലെ ശ്രീ നാരായണഗുരു ഓഫീസ് യൂണിവേഴ്സിറ്റി ബിൽ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തര ഘട്ടങ്ങളും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,

എസ്.വി.ഉള്ളിക്കുഷ്ണൻ നായർ,  
സെക്രട്ടറി.

2021 ജനുവരി 21.

# **FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Twenty Second Session**

*Friday, January 22, 2021*

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri.C.Divakaran to call the attention of the Chief Minister to the necessity to set up adequate preventive measures and swimming training facilities to bring down drowning deaths in the State.
- (2) Shri.V.P.Sajeendran to call the attention of the Minister for Co-operation, Tourism and Devaswoms to the necessity to implement reservation for SC/ST communities in proportion to their population and reservation for Other Backward Classes in Devaswom Board appointments.

#### **III. Papers to be Laid :**

- (1) As per List - 1
- (2) As per List – 2 (Under Rule 236 (5))
- (3) As per List – 3 (Under Rule 236 (6))
- (4) As per List – 4 (Under Rule 47 (2))

#### **IV. Presentation of Reports:**

- (1) Shri.T.P.Ramakrishnan, Minister for Labour and Excise and Chairman, Subject Committee – VII to present the Report of the Committee on the Functioning of KASE.
- (2) Shri.T.V.Rajesh, Chairman, Committee on the Welfare of Youth and Youth Affairs to present the Eighth and Ninth Reports of the Committee.

#### **V. Government Resolution :**

Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister to move the resolution under Rule 118, regarding the references related to KIIFB contained in the pages 41 to 43 and in the Executive Summary of the State Finance Audit Report for the Year ended March 2019 by the Comptroller and Auditor General.

(Copy of the Resolution separately circulated)

## **VI .Legislative Business:**

(1) Introduction of the following Bills:

- (i) The Kerala Finance Bill, 2021.
  - (ii) The Kerala Finance (No.2) Bill, 2021.

(2) Introduction and further stages of the following Bills:

(from 11.30 a.m to 12.30 p.m)

- (i) The Kerala Appropriation Bill, 2021.
  - (ii) The Kerala Appropriation (Vote on Account) Bill, 2021.

### **(3) From 3.00 p.m. onwards**

Motion for consideration and further stages of the Sree Narayananaguru Open University Bill, 2021 as reported by the Subject Committee.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature, S.V.Unnikrishnan Nair,  
Thiruvananthapuram, Secretary.  
January 21, 2021.